[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1137 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de corrimão na escada existente ao lado da Escola Municipal Professora Clarisse Toledo -  Rua Palmeiras da Concórdia, nº 317, no bairro São Cristóvão III, que dá acesso à Avenida Pref. Olavo G. de Oliveira.

JUSTIFICATIVA

De acordo com os moradores e frequentadores daquela localidade, faz-se necessária a instalação de corrimão nessa escada, pois crianças e idosos utilizam esse acesso e correm o risco de cair devido à falta de apoio.

Sala das Sessões, 11 de setembro de 2018.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

11
 de setembro de 2018
)